**D**opter qd. Posita  
rōne mittēdi nūcisi.  
b̄ s̄r eū mutit. et di-  
uidit i duas ptes. qz primo  
describit b̄ missio. scđo pau-  
ll depcatio. ibi: Īp̄e at d̄e.  
Prima adhuc i duas. quia  
primo ponit vtilitas missio-  
nis. secundo reuersiōs. ibi:  
Mūc aut̄. C̄irca p̄mū stinu-  
ando se p̄ceditib̄ d̄l̄: Bro-  
pter qd. i. qz gl̄ia nr̄a estis et  
gaudiū. k̄ Mō sustinen-  
am. i. nō expectantes ultra  
scire certi statum vestrum.  
I Placuit nob̄. t. mīhi t sil-  
nano. m Remanēathe-  
so. i. sine timotheo q̄ ē tert̄  
i salutatiō posit̄ vt dicit b̄  
Hlo. b̄ qz nō ē ḡstūt̄ qz nun-  
ci ep̄le ponat̄ i el̄ salutatio-  
ne cū vadit psonalit̄ ad salu-  
tatos. id vides alijs qz iste  
timotheo q̄ d̄ b̄ missus. cum  
subdit: n Et misimus ti-  
ē alt̄a pdicto: qz ples erant  
eiusdē nois. o Fr̄z no-  
religiōe xp̄iana. p Mini-  
strū dei

a **S**i nihil pateremini. b **S**ideo stare. **S**ppter maiorem instructi  
onem. c **O**partiendo vobis. **S**in quo mala nobis fierent.  
**A**būdātius festinauimus faciem vestram vide a  
a **S**vel magno. **S**exhortādi vos. **S**festinauimus.  
**R**e cum mūltō desiderio: quoniam voluimus ve  
g **O**mnes. **S**qui plus alijs curo.

nire adyos: ego quidem paulus et semel et itez: b  
S ideo magis cauere. a s q salutis aduersat. b s ideo volui venire  
vel ideo impediuit nos sathanas. f hic.  
S impediuuit nos sathanas. Q uæ e eni nra spes c  
a s qd comune oim bonoz. b s qd victoz. c s si steteritis in  
beneplacito dei: vel vos qd estis ante dñm bene confirmati.  
aut gaudiuz aut corona vitiaz? Mlonne vos aii e  
a s corona vita qd deus venerit. f s

**dominū nostrū iesū christū estis ī adūctu eius:**  
a s corona vītū q̄n deus venerit. b  
a s tūc vere: q̄ et modo apud ecclesiās. b s apud nos.

**S**qua estis gloria nostra: vel quia desolati pro nobis.  
**S**quid pondus erat dum nescirem de constantia.

**R**opter qđ nō sustinētes amplius pla-  
cuit nobis remanere athenis solis & mi-  
simus timotheū fratrē nostrū et ministeriū dei  
in euāgeliū xpī: ad cōfirmādos vos & exhortan-  
dos p̄dō fide v̄ra: vt nēmo moueāt i tribulatiō/  
a n̄ce debet moueri: qđ ad hoc destinari. b i inferēdiis tribulatiōni-  
bus vel i tribulatiōbus sum positi. i. stabiles. s a dō g in h positi.  
bus isti. I pī ēnī scitis: qđ in hōc positi sum? Itaz b  
a s lī p̄scium: t nō fugim: & vos parimū qđ hoc scitis.  
z cū apud vos essem: p̄dicebāmus yobis passu-  
s partim.

**ros nos tribulationes: sicut et factum est et scitis.** 5  
a sed quia et nos passi sumus ne pro nobis terreatumini: non soluz propter alia  
que superius dixi. b sed nescire quid ageretur apud vos.  
c sed timorenum creatum ab apostolo episcopum.  
**Propterea et ego amplius non sustinens: misericordia cogit** 6  
a sed hoc de infirmis timendum. b sed decepitur. c sed diabolus. sed cuius  
officium est tentare.  
**noscedum fidei vestram: ne forte tetrauerity vos is qui** 7  
gne. b sed quicquid hucus fecistis.

<sup>g</sup> misi ad cognoscendum fidem vestram.  
tentat: et inanis fiat labor vester. <sup>H</sup>uc autem  
ente timotheo ad nos a vobis et annuntiante no-  
<sup>a</sup> <sup>g</sup> in aduersis. <sup>b</sup> <sup>g</sup> nec p vris nec p nrnis tribulationib<sup>9</sup> mori estis  
a fide et charitate. <sup>g</sup> p tribulationib<sup>9</sup> non viliumus.  
bis fidem et charitatem vestram: et quia memoria <sup>g</sup>  
<sup>g</sup> vobis utilem. <sup>g</sup> vos.

**n**ostri habetis bonam: semp deliderantes nos b  
a s p exemplo: vel vt de vobis gratularemur. b s desideram<sup>o</sup> videre.  
**e** videre: sicut et nos quoq<sup>z</sup> vos: ideo solati sum<sup>i</sup> i  
g pro. g penuria.  
**f**ratres in yobis: i omni necessitate tribulatio<sup>e</sup> k  
a s quam audiuimus firmā vel p vestram fidem iuro. b s consolati.  
c s in hac miseria. d s quasi in celo essemus.  
**n**ostra p<sup>r</sup> fidem vestram: quōdiam nūnc viui/ m  
a s recti et firmi. f in fide domini. b s consolati sumus nam adeo q  
non dignas grates agere possumus: et hoc est.  
**e** mus si vos stātis in domino. Quām enim gra/ n  
g p tanto beneficio.  
**t**iarū actionē possumus deo retribuere p vobis  
f nos posisti. g qd nō cito trāst. g stātes. g in biplacito dei.  
**i**n omni gaudio quo gudemus ppter vos ante

dominum deum nostrum: nocte ac die abundā  
tius orantes ut videamus faciem vestrā t com p  
a s q̄ olim non poruimus: qz eratis parvuli. s nos oram⁹.  
plēcamus ea que desunt fidei vestre. Iōpe autem q  
a s qui potest. b s qui vult bonum. c s per quē omnia facit pater.  
d s faciat direcram et ab impedimentis liberā. r  
dē t pāter n̄ t domin⁹ iesus xps dirigātyā no s

strū dei in eū. xpi.i.in p̄d-  
catiōe euāgeliij. q Ad cō-  
firmādos vos. i oī bono.  
r Et exbor. p̄f.v̄a.stabi-  
lienda. s Et nemo moue-  
atur ab ea in tribulationib⁹  
istis. q nobis et vobis sup-  
uenerūt a fidel aduersarijs.  
t J̄pi enī scitis q̄ h̄ possi-  
ti sum⁹. l. dispositi a xpo di-  
cēte Job. xvii.ca. Venit ho-  
ra vt oī q̄ interficit vos ar-  
bitretur obsequiūz se p̄stare  
deo. r subdit q̄t debet b̄  
scire.d. v H̄ā t̄. et patz.  
x Siē r factū ē. in vobis.  
y Et scit⁹. etiā de vobis.  
z Propterea r ego t̄. ali-  
q̄ dilatatio. a Misi ad  
co. t̄. p certū nunciū r fide-  
lē. b H̄e forte tenta. t̄. i.  
diabol⁹ q̄ semp nitit p̄tētati-  
ones suas bonos subuerterē.  
c Et inanis fiat la. noster.  
si vos subuerterit; qd̄ absit.  
d H̄uc aut̄. Hic p̄n̄ ponit  
vtilitas reuerſiōis cum d̄z.  
H̄uc autē ventē timotheo  
t̄. explico suo ministerio.  
e Et annūciāte nobis fidē  
vestrā. stabilē. f Et chari-  
tate. accēsaz ad. p̄ficiēdū in  
meli⁹. g Et q̄r memoriaz  
t̄. orādo p̄ nobis. h Sē  
per desi. t̄. eo q̄ ista supple-  
lēram⁹ audire i reditu ei⁹.  
i Ideo q̄solati sum⁹. tam̄  
spe. k In vob. i. p̄ bono  
qd̄ speramus audire de vos-  
bis. l In oī necessita. t̄.  
ita q̄ oī tribulatio r angu-  
stia in nobis supueniens di-  
minuit. ppter bonum fidet  
vestre qd̄ speram⁹ audire.  
m Quoniam nūc viuimus  
id ē quasi de morte ad vitaz  
suscitati sum⁹. n Si vos  
statis in dīo. imobiles r fir-  
mi nec sufficeremus ad redi-  
dū gratias deo de tanto  
bono. t̄o subdit: o Quā  
enī gratiarū actionem t̄. et  
pater littera vsḡ ibi: p Et  
compleamus ea que desunt  
fidei vestre. l3 haberent no-  
ticiam fidei q̄tz ad ea que  
sunt ad salutē necessaria. ta-  
men ad magnū eorum pfe-  
ctum cederet si apostol⁹ ve-  
nire posset ad mag⁹ explicati-  
dum aliqua que non potuit  
eis ad plenus dicere quādo  
fuit p̄sens cuiz eis: quia fuit  
cōpulsus exire. ppter cōmo-  
tionez ciuitatis: vt habetur  
Act. xvii. q J̄pe ait. Hic  
z̄ri ponit apl̄ de p̄cipatio p̄  
thesalonice lib⁹: vt de⁹ sua  
grā suppleat qd̄ ipse facere  
nō poterat. idō dīc: J̄pe ait  
de⁹. omnīz p creationē.  
r Et p̄ nr. s. fideliū specia-  
liter p̄ grē adoptionem.  
s Et dūs nr̄ iesus xps. qui  
est mediator dei r hominū.  
t Dirigat vitā nostrā ad  
vos. remouēdo impedimenta  
a sathana procurata.

# Glo.ordi. Ad Thessalonicenses I La. III Nico.delyra

**G**a Sine q̄re. Me  
vos de malis cō  
gramini: v̄lita i  
nocētes: ne q̄s d  
vobis possit con  
q̄z: z vt sit etiā.  
**b** In saceritate:  
id ē dñiū gl̄um  
matione: aī dñiū: nō  
ad aspect̄ boīz.  
**c** ad. **d** Ecetero  
nus patiētā p̄se  
cris i sua v̄l illo  
rum tribulatiōe  
sua sit: nūc mino  
rib: d mundicia  
suader exhortas  
eos ad stinētā.  
**d** Rogamus t.  
Haymo. Cōsue  
tudo est apli vt  
x̄ba duplicit v̄l  
triplicet v̄nū ba  
bēta intellectū.  
**e** Et placere. Il  
le enī placet deo  
q̄ fidē rectā quā  
habet executiōe  
xtutuz pfecte  
opatiōnis deco  
rat. **f** Et ambulet  
et ambuletis vt  
abū. ma. Et ē or  
do. Rogam<sup>9</sup>.  
subaudi vt am  
bulēt. e. Quē  
admodū ac. Au  
diēdo et intelligē  
do a nob. i. a me  
et silvano.  
**f** Quomō vos  
opoz. abū. et pla  
d. sicut et am. Be  
ete querelā. Et  
rogam<sup>9</sup>. i. Et  
abū. ma. Bū mu  
taf. k. At sci  
at vnuqlsqz r̄c.  
Haymo. Ita ab  
illicet abstinet  
vt nec licet abu  
tamini. Sz q̄s  
l. Suū vas. i. v̄  
orē possideat do  
minādo. m. In  
sci. abstinentia in  
fēt. n. Hono  
re. sū turpis vte  
do o. Qui eti  
am dedit sp̄i. su.  
Id hoc peragē  
da dedit vob sp̄i  
ritūne ḡ tñ ad  
iutorē spernatis  
q̄ in corpe s̄bdito  
pcis non bitat.  
Et vob apls vt  
maior esset auto  
ritas predicādi:  
et arguendi.  
**p** Operā det.  
Quasi difficile ē  
dimittere colue  
tudinem: sed co  
site vos.  
**E**t ope.

a f̄ veniendi. b f̄ sive venerimus sive non. c f̄ in numero fi  
delium et virtutum.  
**s** tram ad vos. Uds autem dñs multipli  
cet: z abūdare faciat charitatem v̄ram in  
sinter vos. f̄ etiā inimicos. f̄ ita pfecte. f̄ accepistis.  
inuicē t in oēs: quēadmodū t nos in vo  
f̄ ad hoc. f̄ ve sitis.  
**a** bis ad cōfirmāda corda vestra sine q̄rela  
f̄ .i. in benepiacere dei.

**D** Ecetero **g**. Hacte  
nus patiētā p̄se  
cris i sua v̄l illo  
rum tribulatiōe  
sua sit: nūc mino  
rib: d mundicia  
suader exhortas  
eos ad stinētā.  
**d** Rogamus t.  
Haymo. Cōsue  
tudo est apli vt  
x̄ba duplicit v̄l  
triplicet v̄nū ba  
bēta intellectū.  
**e** Et placere. Il  
le enī placet deo  
q̄ fidē rectā quā  
habet executiōe  
xtutuz pfecte  
opatiōnis deco  
rat. **f** Et ambulet  
et ambuletis vt  
abū. ma. Et ē or  
do. Rogam<sup>9</sup>.  
subaudi vt am  
bulēt. e. Quē  
admodū ac. Au  
diēdo et intelligē  
do a nob. i. a me  
et silvano.  
**f** Quomō vos  
opoz. abū. et pla  
d. sicut et am. Be  
ete querelā. Et  
rogam<sup>9</sup>. i. Et  
abū. ma. Bū mu  
taf. k. At sci  
at vnuqlsqz r̄c.  
Haymo. Ita ab  
illicet abstinet  
vt nec licet abu  
tamini. Sz q̄s  
l. Suū vas. i. v̄  
orē possideat do  
minādo. m. In  
sci. abstinentia in  
fēt. n. Hono  
re. sū turpis vte  
do o. Qui eti  
am dedit sp̄i. su.  
Id hoc peragē  
da dedit vob sp̄i  
ritūne ḡ tñ ad  
iutorē spernatis  
q̄ in corpe s̄bdito  
pcis non bitat.  
Et vob apls vt  
maior esset auto  
ritas predicādi:  
et arguendi.